<sup>a</sup> Leg. *vecors*, nec refert quod ratio quantitatibus  
repugnat quam iste non adeo religiose observat.

<sup>b</sup> Leg. *defendatis*.

<sup>c</sup> Forte, *obstipeant*.

<sup>d</sup> Leg., *tremit*.

A Jam dudum et celerem recreantem voce loquela.  
Rex pius interea gelidum transnavigat amnum  
David spuinosi superans vaga cerula Rheni  
Armatas acies inter primosque coruscat  
Arduus arma tenens, equitatus vertice toto  
Exsuperat comites, fulgentes ære catervæ  
Undique collecta properant atque agmina jungunt  
Cum fremitu vario, sese et stupet inscia tellus,  
Loricas, enses, galeas, tot scuta virorum  
Ac concussa tremet sub tanto pondere ferri.  
Vastus ad astra frequens concendit clamor, et echo  
Rupibus e gelidis saxoso a monte resultat.  
Est locus insignis quo Patra et Lippa fluentant,  
Altus et in nudo campo jacet undique largo  
Vestitus spatio, celso de colle videri  
Namque potest legio omnis, et hinc exercitus omnis,  
Castra ducum et comitum radiantiaque arma viro-

[rum.]

Huc Carolus multis stipatus millibus heros  
Advenit, et tandem juvat hic succedere tecis.  
B Missus apostolici regalem tendit ad aulan.  
Interea et summum manifestat quippe venire  
Pontificem expulsum Romana a sede Leonem  
Civibus a propriis et tot tolerasse recentet  
Verbera, commemorans extinctum lumine vultum,  
Narrat et abscissam liquido de gutture lingua,  
Nunc medicante Deo sanatum, et ab omnibus istis  
Esse malis, animis stupet ipse exercitus omnis.  
Audita et Carolus recolendo somnia retro  
Preteriti indicio agnoscens vestigia visus,  
Hoc fore non dubitat quod tristes fundere fletus  
Pontificem in somnis jam dudum vidi eumdem.  
Hinc jubet exemplo Pipinum occurrere magno  
Pastori, pacem et placidam portare salutein.  
Obvius ire parat genitoris iussa facessens  
Pipinus centum luctus cum millibus ibit.  
Ipse sedet solio Carolus rex justus in alto  
Dans leges patriis, et regni fodera firmat.  
Utque videt patulo adversum se tendere campo

C Pastor apostolicus centum cum millibus altum  
Pipinum, geminas extendit ad æthera palmas,  
Pro populoque preces effundens pectori largas.  
Ante sacerdotem ter summum exercitus omnis  
Sternitur, et supplex vulgus ter fatus adorat.  
Mox Leo papa solo Pipinum more benigno  
Excipit et sacris circumdans colla lacertis,  
Haec in amplexu diuque placida oscula libens.  
It comes, et supra se confert vertice toto  
Pipinus, variis miscent sermone loquelas,  
Inque vicem diversi levant pro. . . .  
Rex plus interea solium concendit, et omnem  
Alloquitur populum Carolus venerabilis heros:  
Ergo agite, o proceres, inquit, quibus induiti arma  
Ire estis soliti ad bellum Martemque severum  
Tentare, et crudo vosmet confidere pugno;  
Pontifici celeri cursu occurremus opimo.  
Vix haec dixit heros, frenit undique turba tu-